



Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 29/12/2017 12:32

Comprador

IGH - Instituto De Gestão E Humanização - Maternidade Nossa Senhora De Lourdes (11.858.570/0005-67)
Av Fuad Rassi Esq C/ Rua 02 Qd 11 Lt 11/12 Sl 13, 541 - Setor Vila Nova - GOIÂNIA, GO CEP: 74653-100

Relação de Itens (Confirmação)

Pedido de Cotação : 52737035
PEDIDO 363 CORRELATO

Observações: ---

Tipo de Cotação: Cotação para entrega programada

Fornecedor : Todos os Fornecedores ▼

Data de Confirmação : Todas ▼

	<u>Fornecedor</u>	<u>Faturamento Mínimo</u>	<u>Prazo de Entrega</u>	<u>Validade da Proposta</u>	<u>Condições de Pagamento</u>	<u>Frete</u>	<u>Observações</u>
1	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda APARECIDA DE GOIÂNIA - GO Alexandre Ferreira Freitas - (62) 3092-3817 licitacao@asthamed.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	1 dias após confirmação	18/12/2017	30 ddl	CIF	null
2	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda ANÁPOLIS - GO Antonio C. Neto - (62) 3387-2687 cincoconfind@gmail.com Mais informações	R\$ 100,0000	10 dias após confirmação	14/01/2018	30 ddl	FOB	Para compras superiores a R\$ 1.000,00-frete gratis. Para compras inferiores a R\$ 1.000,00-frete a cobrar no valor de R\$ 95,00. Produto sujeito a destaque de IPI.
	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hospitalares Ltda SÃO PAULO - SP						

Resultado Processo Seletivo para Aquisição de Bens, Materiais e Serviços

Nº 20171212M067MNSL

"

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado do Processo Seletivo de Compras, com a finalidade de adquirir bens, materiais, serviços e/ou medicamentos para MNSL – Maternidade Nossa Senhora de Lourdes, com endereço à Av. Fuad Rassi, esquina com Rua 02,Nº 541, sala 13, Setor Nova Vila, Goiânia/GO, CEP: 74.653-100.

Objeto: Material Médico

Tipo de Compra: Cotação Bionexo/EMAIL

"

3	Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 ws@cfernandes.com; vendas2@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	18/12/2017	30 ddl	CIF	-
4	DMI Material Medico Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Dilamar Tome da Costa - (62) 3541- 3334 dmigyn@hotmail.com Mais informações	R\$ 300,0000	2 dias após confirmação	31/12/2017	30 ddl	CIF	null
5	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me GOIÂNIA - GO Giselly Souza - 6240185882 gisellyfs@hotmail.com Mais informações	R\$ 160,0000	1 dias após confirmação	18/12/2017	30 ddl	CIF	null
6	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG CAMBUI - MG Webservice Supermed Go - (11) 4053-2200 coordenadores@macromed.com.br Mais informações	R\$ 550,0000	3 dias após confirmação	18/12/2017	30 ddl	CIF	-

	Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
3	CAIXA PERFURO CORTANTE 13LT	45070	-	coletor perfuro cortante 13 lts, descarbox	und	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	null	-	R\$ 2,8700	20 Unidade	R\$ 57,4000	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
8	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 100% ALGODAO 10CMX4,5M - ESPARADRAPO IMPERMEOEVEL. TECIDO 100% ALGODAO. C/ TRATAMENTO ACROELICO E RESINAS. ADESIVO A BASE DE OEXIDO DE ZINCO. C/ BORRACHA NATURAL. TAMANHO DE 10 CM X 4.5 M. EMBALAGEM DE PROTECAO EM PVC ROEGIDA. REG. MS	95	-	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX50MT, MISSNER	UN	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	missner/adpele	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 4,9200	96 Unidade	R\$ 472,3200	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
11	LAMINA DE BISTURI N23 ESTERIL - LAMINA BISTURI N23 ACO ESPECIAL ESTERIL EMB. INDIV.	343	-	LAMINA BISTURI NR.21 ACO INOX 100UNID.4415, LABOR IMPORT	CX	Asthamed Comercio De Produtos E Equipamentos Hospitalares Ltda	marca labor import	-	R\$ 0,2000	100 Unidade	R\$ 20,0000	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31

Total Parcial: 216.0 R\$ 549,7200

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
4	CATETER DE PICC NEO 2,0	88257	-	CATETER 1252.35, VYGON	UNIDADE	Cinco - Confiança Indústria e Comércio Ltda	REF: 1252.35	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 200,0000	4 Unidade	R\$ 800,0000	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
									Total Parcial:	4.0	R\$ 800,0000	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
5	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA. COM BISEL TRIFACETADO E AFIADO. ACOPLADO AO TUBO DE MATERIAL BIOCOMPATOEVEL FLEXOEVEL ESTERIL ATOEXICO. APIROGOENICO. RADIOPACO. REG. MS. EM CUMPRIMENTO OE NR 32/2005.	248	-	CATETER IV PERIF.SEG.C/AG.24GX19MM PU C/ FILTRO ADVA, ADVA	cx/50	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	-	R\$ 1,7028	200 Unidade	R\$ 340,5600	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
10	FRALDA DESC.INFANTIL TAM.P - FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENO	596	-	DRY	10	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hospitalares Ltda	-	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,2500	2800 Unidade	R\$ 700,0000	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
									Total Parcial:	3000.0	R\$ 1.040,5600	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário
---------	--------	------------------------	------------	-----------	------------	------------	---------------	----------------	------------	-------------	---------

9	FIO CATGUT CROMADO 1-0 AG1/2CIR.CIL 5.0CM 90CM- FIO CIRURGICO CATGUT CROMADO N 1 COM 75 CM COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILINDRICA DE 5.0 CM EMBALAGEM PGC E/OU ALUMINIZADA E REG MS FECHAMENTO GERAL GINECOLOGIA E OBSTETRICIA	2411	-	FIO CATGUT CROMADO FECH.G.OB/GIN.1 90CM AG.5CM CC29201, COVIDIEN / POLYSUTURE	ENV	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,6700	168 Unidade	R\$ 448,5600	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
---	---	------	---	--	-----	--	------	---	---------------	-------------	-----------------	--

13	PRESERVATIVO NAO LUBRIF.LATEX C/RESERVATORIO	624	-	PRESERVATIVO MASCULINO NAO LUBRIFICADO BLOWTEX, BLOWTEX	CX	DMI Material Medico Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 0,2330	144 Unidade	R\$ 33,5520	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
----	---	-----	---	--	----	--	------	---	---------------	-------------	----------------	--

Total Parcial: 312.0 R\$ 482,1120

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
12	LENCOL HOSPITALAR DESC.BRANCO.TAM.70CMX50M	613	-	PAPEL LENCOL 70X50 BRANCO COMUM 100% CELULOSE., ECOPEL SURGYPLAST	10 ROLOS	Prime Comercio de Produtos Hospitalares Ltda - Me	null	Marca não homologada (Padronizada);Documentação pendente;	R\$ 9,9000	60 Rolo	R\$ 594,0000	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
									Total Parcial:	60.0	R\$ 594,0000	

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Quantidade	Valor Total	Usuário	
1	AGULHA DE RAQUI N25 - AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL. POSSUI CANHAO COM VISOR TRANSLUCIDO E INTEIRAMENTE CONICO. MANDRIL METALICO COM ENCAIXE ANATOMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA. SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	29	-	SOLIDOR	C/25	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 3,1649	50 Unidade	R\$ 158,2450	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31

2	AGULHA DE RAQUI N27 - AGULHA ANESTESICA ESPINHAL RAQUIDIANA. FABRICADA EM ACO INOXIDAVEL. POSSUI CANHAO COM VISOR TRANSLUCIDO E INTEIRAMENTE CONICO. MANDRIL METALICO COM ENCAIXE ANATOMICO E CAPA PROTETORA PARA A AGULHA. SENDO EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	30	-	SOLIDOR	C/25	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 3,5908	25 Unidade	R\$ 89,7700	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
6	COMPRESSA CAMPO OPERAT. C/FIO RADIOPACO 45CMX50CM - COMPRESSA CAMPO OPERATOERIO 45 X 50 CM. COR BRANCA. C/FIO RADIOPACO 100% ALGODAO. 4 (QUATRO) CAMADAS. COM BAINHA EM OVERLOCK. AUSOENCIA DE AMIDO E ALVEJANTE OEPTICO. NAO ESTERIL EMBAL. PCTE C/50 UN. REG. MS.	115	-	POLAR FIX	c/50 - NAO ESTERIL	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	Marca não homologada (Padronizada);	R\$ 48,5863	100 Pacote	R\$ 4.858,6300	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
7	EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LAT E ENTRADA AR C/FILTRO - EQUIPO MACROGOTAS DE GRAVIDADE. C/ ENTRADA DE AR. AJUSTADO P/ 20 GOTAS/ML. COEMARA FLEXOEVEL. ATOEXICA. ISENTA DE PVC. FILTRO HIDROEFOGO/BACTERIOLOEGICO. C/ TAMPAS PROTETORA. FILTRO DE PARTOECULAS DE 15 MICRAS. PINCA ROLETE C/CORTA FLUXOS E DESCANSO P/O TUBO FLEXOEVELATOEXICO. ISENTO DE PVC C/ 1.40 M APROXIMADAMENTE. CONECTOR LUER MACHO C/ PROTETOR. INJETOR LATERAL EM Y C/ MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE. ESTERILIZADO EM OEXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER C/ PGC. REG MS	535	-	SOLIDOR	C/25 UNI	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	-	R\$ 0,6209	500 Unidade	R\$ 310,4500	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31
14	SONDA URETRAL N08 PLASTICO TRANSP. - SONDA URETRAL NR 08. PLOESTICO TRANSPARENTE. SILICONIZADA FLEXOEVEL ATOEXICO. PONTA ATRAUMOETICA FECHADA. C/ 02 ORIFOECIOS LATERAIS DESALINHADOS. CONECTOR UNIVERSAL C/ TAMPAS EMB EM PGC FACE TRANSPARENTE ESTERIL EM OEXIDO DE ETILENO REG MS	491	-	MEDSONDA	C/5	Supermed Comércio e Importação de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - MG	-	Prazo de pagamento não atende a instituição;	R\$ 0,4635	250 Unidade	R\$ 115,8750	Márcia Sousa 29/12/2017 12:31

Total Parcial:	925.0	R\$ 5.532,9700
-----------------------	-------	----------------

Total de Itens da Cotação: 14 Total de Itens Impressos: 5

Total Geral:	4517.0	R\$ 8.999,3620
---------------------	--------	----------------

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página